
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  CORNIGLIO 
 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei comuni di 
     Corniglio - Monchio Delle Corti – Palanzano – Tizzano 

                                                          Via Micheli, 15 - 43021 CORNIGLIO (PR)  Tel. Fax   0521/ 881275 
C.f.: 80010630343 – Pec: pric81600d@pec.istruzione.it – Email: pric81600d@istruzione.it  

Sito Web: www.iccorniglio.gov.it 
 

 

 

Prot. 690      Corniglio, 15 ottobre 2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 

e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1990,n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonimia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 

15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207) 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n.44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 

dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto del 29 novembre 2019 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure in economia; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/10444 del 5 maggio 2020 di approvazione a 

valere sull’obiettivo 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi”, azione 10.8.6 “Azione per l’inserimento di 

mailto:pric81600d@pec.istruzione.it
mailto:pric81600d@istruzione.it
http://www.iccorniglio.gov.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO DI  CORNIGLIO 
 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei comuni di 
     Corniglio - Monchio Delle Corti – Palanzano – Tizzano 

                                                          Via Micheli, 15 - 43021 CORNIGLIO (PR)  Tel. Fax   0521/ 881275 
C.f.: 80010630343 – Pec: pric81600d@pec.istruzione.it – Email: pric81600d@istruzione.it  

Sito Web: www.iccorniglio.gov.it 
 

 

centro scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” e il relativo finanziamento; 

VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2020 e di adozione del regolamento per l’acquisizione in autonomia di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.9 del 20 maggio 2020 di acquisizione in bilancio 

della risorse assegnate; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquistare; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione di servizi e forniture 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 – Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione tramite MERCATO ELETTRONICO (MEPA) per 

la fornitura di n.20 Notebook HP 13 Ram 4 gb, 8 Webcam, 8 router, 16 cuffie e un monitor touch; 

Art.2 – Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello della rotazione del fornitore; 

Art.3 – Importo 

L’importo a base di gara per la fornitura di cui all’art.1 è di €.12.131,14, oltre IVA. 

Art.4 – Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario. 

Art.5 – Approvazione atti allegati 

Si approva il “Dettaglio specifiche per la fornitura delle apparecchiature , dei servizi e degli impianti 

e della garanzia” 

Art.6 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs.163/2006 e dell’art.5 della Legge 141/1990 

viene nominato Responsabile del Procedimento Amanzio Toffoloni Dirigente Scolastico. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Amanzio Toffoloni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:pric81600d@pec.istruzione.it
mailto:pric81600d@istruzione.it
http://www.iccorniglio.gov.it/

